
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 349

Data di registrazione 25/07/2016

OGGETTO: Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n.02 in data 11/02/2016. 

Conferimento rifiuto indifferenziato CER 20301 c/o centro di selezione e linea 

di biostabilizzazione di Poggiardo - ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce Due 

s.r.l. -  Impegno Spesa. Conferimento rifiuto FSC CER 191212 c/o impianto di 

produzione di combustibile derivato da rifiuto sito a Cavallino - ditta Progetto 

Ambiente Provincia di Lecce s.r.l. – Impegno Spesa.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Premesso che:

-          Con Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n.02 in data 11/02/2016 avente ad oggetto “Parziale 

delocalizzazione delle attività di trattamento  e smaltimento dei rifiuti urbani indifferenziati  prodotti dagli ATO di Bari 

e Brindisi”, rilevata la sussistenza di obiettive ragioni di necessità e urgenza, è stato ordinato agli OGA di BA e BR di 

derogare al principio di autosufficienza all’interno dell’Ambito territoriale ottimale di Bari e Brindisi, secondo le 

modalità di cui al punto 1 della citata Ordinanza;

-          In virtù di tale Ordinanza, il RU indifferenziato prodotto dal comune di San Donaci dovrà essere conferito 

presso l’impianto di biostabilizzazione sito in Poggiardo gestito dalla ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce Due s.r.l. 

che ha stipulato apposita convenzione con la società C.I.S.A. s.p.a. per il servizio di trasporto e smaltimento del CER 

190501, dall’impianto di Poggiardo alla Discarica di rifiuti speciali non pericolosi sita in Statte;

-          l’Ordinanza n.2/2016 sopra citata prevede che il CER 191212, derivante dal trattamento biologico avviato sul 

RU conferito dal Comune presso l’impianto di biostabilizzazione sito in Poggiardo e gestito dalla ditta  Progetto 

Ambiente Bacino Lecce Due s.r.l., dovrà essere conferito presso l’inpianto di di produzione di CDR sito in Cavallino e 

 Determina n. 349 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  25/07/2016   -  pag. 1 di 4



COPIA

gestito dalla ditta  Progetto Ambiente Provincia di  Lecce s.r.l.

DATO atto che per poter regolare i rapporti anche economici tra questo Ente e gli impianti in premessa sono state 

sottoscritte apposite convenzioni, approvate con Determinazione del responsabile del servizio n. 94 del 07/03/2016, in 

adempimento dell’Ordinanza n.2 del 2016;

 
DATO atto che è previsto per il Comune di San Donaci un conferimento stimato di rifiuti come segue:

Progetto Ambiente Bacino Lecce Due s.r.l.

-       Rifiuto indifferenziato cod. CER 200301 – 200303  circa  649 tonnellate   soggetto alla tariffa di €/t 53,30 oltre 

IVA 10%  per complessive €/t   58,63;

-       RDB  cod. CER 190501                                                  circa  155 tonnellate   soggetto alla tariffa di €/t 92,00 oltre

IVA 10%  per complessive €/t 101,20;

-       Trasporto                                                                            circa  288 tonnellate   soggetto alla tariffa di €/t 10,00 

oltre IVA 10%  per complessive €/t   11,00;

-       ECOTASSA                                                                        circa  155 tonnellate   soggetto alla tariffa di €/t 25,82 

oltre IVA 10%  per complessive €/t   28,40;

Progetto Ambiente Provincia di Lecce Due s.r.l.

-       FSC  cod. CER 191212                                                    circa  288 tonnellate   soggetto alla tariffa di €/t 128,71 

oltre IVA 10%  per complessive €/t  141,58;

e pertanto ne discende una spesa presuntiva complessiva e comprensiva di I.V.A. al 10% di € 109.400,00, di cui € 

4.400,00 per Ecotassa.

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali e s.m.i.;

 
DATO atto che il Responsabile di Procedimento, per gli obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ha 

provveduto alla registrazione dell'intervento in oggetto presso il sito dell'Autorità Anticorruzione, ottenendo 

l'attribuzione del C.I.G. numero  67625454AC ;

 
RITENUTO di dover assumente impegno di spesa per far fronte alla liquidazione delle somme dovute per fare fronte 

alla spesa nascente dalla sottoscrizione dei contratti il cui schema è stato approvato con Determinazione del 

Responsabile del Servizio n. 94 del 07/03/2016, pari ad € 105.000,00 sul capitolo n. 1328 /2016 ed € 4.400,00 sul cap. 

1350/2016 per l’Ecotassa;

 
DETERMINA

- di richiamare la premessa, parte integrante e quale motivazione del presente atto;

- di impegnare la somma complessiva di € 105.000,00 sul capitolo n. 1328 /2016 ed € 4.400 sul cap. 1350/2016 per 

l’Ecotassa;

- di dare atto che il Responsabile di Procedimento, per gli obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ha 

provveduto alla registrazione dell'intervento in oggetto presso il sito dell'Autorità Anticorruzione, ottenendo 

l'attribuzione del C.I.G. numero 67625454AC;

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento Amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano.

- di dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune in conformità agli 

obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013.

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO



COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi

dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2016 1350 Ecotassa - febbraio/giugno 2016 4400,00 285

2 2016 1328 Conferimento discarica RSU 
febbraio-giugno 2016

105000,00 791

San Donaci, 25/07/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 349 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  25/07/2016   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 764

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica  che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  26/07/2016 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 26/07/2016

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 18/10/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario

Cataldo LOLLI

 Determina n. 349 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  25/07/2016   -  pag. 4 di 4


